
 

Zachraňme hlas minulosti pro budoucnost: 

Památník dětských obětí války 

   

 
Představení sbírky 

 

V letošním roce, kdy si připomínáme 100. výročí narození Marie Uchytilové, Vás prosíme o podporu 
v celonárodní sbírce za zachování jejího největšího díla, které v Památníku Lidice připomíná dětské 
oběti všech válek.  
 
Každý příspěvek, ať malý či velký, je zásadní pro zachování tohoto mimořádného uměleckého díla, 
které je nejen připomínkou milionů nevinných dětských životů ztracených ve válkách,  
ale i varováním. Restaurování „Památníku dětských obětí války“ v Lidicích je nákladné zejména 
vzhledem k mimořádnému množství dětských postav, jež Marie Uchytilová vytvořila a které nemá 
ve světě obdoby. Vycházet bude z Restaurátorského záměru, který vypracovala MgA. Hana 
Nováková v roce 2022. Během něj dojde k opravě nalezených poškození, pečlivému a citlivému 
očištění všech 82 soch, jejich nové patinaci a zakonzervování. Zároveň bude i rekonstruován 
podstavec pomníku. Při všech těchto krocích bude plně respektována původní vize Marie 
Uchytilové. 
Přidejte se k nám v této důležité misi a pomozte uchovat tento jedinečný památník pro budoucí 
generace.  
 
Děkujeme Vám.  

 

 

 

 

 

 

 

Více informací o sbírce naleznete na: www.donio.cz/restaurovani-pamatniku-detskych-obeti-valky 

Přispějte pomocí QR kódu 50,- Kč. 

Částku v příkazu snadno navýšíte. 

https://www.facebook.com/lidicememorial?__cft__%5b0%5d=AZXUl6ectoVxhSbSSzVXy_gXjZfqc_FsO2hnZuWorREiqGMbWuhgIrInnhQjvFJ1Qz7Tc-RoPtYFpTn02z0Pj7TgbRZ4ehmkNeN1lHtpV70jRp6y8mD9wJvRm8YCkq4qwd3ybIlr1V9313rHlJmWn36jEXraqPB2Z4yhSahKS9sRta2vi1CHAHRiovTjL7ZHmzlpVsAk-EjIVNpgfE8h32Tw&__tn__=-%5dK-R
http://www.donio.cz/restaurovani-pamatniku-detskych-obeti-valky

